modo admissae culpae poenas se subituros certo sciant.

Datum Romae, apud sanctum Petrum, die XIX martii MDCH.

ANTONIUS SENECA, Reformationis Apost. Sec.

Anno MDCXXIV, Indictione VII, Pontificis autem Sanctissimi Domini nostri Domini Urbani divini providentia Papae VIII, anno eius secundo, die vero vigesima sexta mensis octobris, supradicta decreta, tam sacrae Congregationis Concilii, quam sanctae memoriae Clementis VIII, affixa et publicata fuerunt ad valvas basilicarum sancti Ioannis Lateranensis, et Principis Apostolorum, nec non in acie Campi Florae, ut moris est, per nos Camillum Fundatum et Iulium Marzitellium cursores Sanctissimi.

BRANDIMARTES LATINUS, pro magistro dominorum cursorum.

LXXXVII.

Declaratur indulgentias cruciatae regnorum Hispaniarum non comprehendi in suspensione indulgentiarum occasione anni iubilaei MDCXXV.

Urbanus Papa VIII, ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Decet Romanum Pontificem indulgentiarum et gratiarum concessionem, quae ad adiuvandam contra immanissimos turcas expeditionem a Sede Apostolica factae sunt, a generali indulgentiarum suspensione excipere, ne circa eas aliquibus dubitandi occasio praebeatur.

Pius Papa V indulgentias cruciatae nuncupatae concessit.

§ 1. Cum itaque, postquam dudum felicis recordationis Pius Papa V praedecessor noster omnibus in Hispaniarum regnis et insulis illis adiacentibus ac etiam

1 Ex Regest. in Secret. Brev. 2 Edit. Main. legit facta (R. T.).

Sardiniae consistentibus, qui fidei catholicae zelo adducti infra certum expressum tempus ad exercitum tunc clarae memoriae Philippi II Hispaniarum regis catholici contra turcas comparatum contra illos pugnaturi aut aliud genus servitii gratuito facturi suis sumptibus accessissent, et ibidem usque ad finem expeditionis eius anni permansissent, aut de bonis sibi a Deo collatis expeditionem praedictam adiuvasent, plures indulgentias ac peccatorum remissiones et relaxationes pro vivis et defunctis, aliasque spirituales concessionem, necnon privilegia, facultates et indulta, vel quovis alio nomine nuncupatas gratias concessit;

§ 2. Ac recolendae memoriae Gregorius Papa XIII, etiam praedecessor noster, tempus in dicti Pii praedecessoris litteris praefixum prorogando, concessionem, privilegia, facultates, indulta et gratias huiusmodi, nonnullis aliis additis, declaratis et immutatis, ad Indiarum maris Oceani et regni Siciliae ultra pharum, etiam aliquot forsitan aliorum regnorum et locorum, personas, quae dicti Philippi regis imperio essent subiectae, extendit; ac deinde diversi Romani Pontifices, etiam nostri praedecessores, et nos etiam illas prorogavimus, extendimus et ampliavimus, prout in diversis litteris apostolicis, etiam in forma Brevis desuper expeditis, plenius continetur;

§ 3. Novissime, occasione celebrationis sanctissimi iubilaei proximo futuro anno millesimo sexcentesimo vigesimo quinto universo populo christiano indicti, aliorum Romanorum Pontificum morem eam in re sequuti, de apostolicae potestatis plenitudine omnes et quascumque indulgentias etiam plenarias, et ad instar iubilaei, necnon facultates, concessionem et indulta quaecumque, a nobis, et dicta Sede, eiusque auctoritate, quibuscumque ecclesiis et monasteriis utriusque sexus ac conventi-

Quas Gregorius XIII prorogavit.

Cam vero Urbanus occasione anni iubilaei omnes suspensionem indulgentias;

bus, domibus, congregationibus, hospitalibus et piis locis, necnon Ordinibus, etiam Mendicantium, ac militiarum, necnon confraternitatibus et universitatibus, earumque, et aliis cuiuscumque dignitatis, gradus et conditionis personis ecclesiasticis et secularibus per universum orbem constitutis, etiam per modum communicationis, extensionis, et aliis quomodocumque, perpetuo vel ad tempus, quibusvis modis et ex quibusvis causis concessa, cum irritantis adiectione decreti, et aliis efficacissimis clausulis in illis apposis, suspendimus, interdicentes ne ullae aliae quam praedicti a nobis indicti iubilaei indulgentiae interim, sive publice sive privatim, ubique locorum ac gentium publicarentur, praedicarentur vel nunciarentur, secus autem facientes excommunicationis sententiam eo ipso incurrerent, et ab Ordinariis locorum pro cuiuscumque arbitrio punirentur, et aliis, prout in litteris apostolicis sub plumbo expeditis latius explicatur;

Indulgentias cruciatae sub huiusmodi suspensione non comprehendi declarat.

§ 4. Nos, quibus praecipue curanda sunt ea, quae ad fidem catholicam tuendam, et, adiuvante Domino, aliquando propagandam pertinent, quique, eo animo, eaque voluntate nunquam fuimus, ut indulgentiae, facultates, concessionem et indulta quaecumque intuitu expeditionis in turcas ac cruciatae huiusmodi impedirentur, aut revocarentur, ac dictarum litterarum omnium seriem, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis et insertis habentes, auctoritate praesentium declaramus, suspensionem eandem ad indulgentias, facultates, concessionem et indulta quaecumque, occasione dictae expeditionis et cruciatae in Hispaniarum regnis et aliis dominiis et locis charissimo in Christo filio nostro Philippo IV Hispaniarum regi catholico subiectis, ut praefertur, concessa, non extendi, eaque omnia et singula sub dicta suspensione minime

comprehendi, ac propterea commissario generali, et aliis ab eo deputatis, et pro tempore deputandis, omnia et singula sibi per dictas litteras demandata facere, exequi ac plenariae executioni demandare, praedicatoribus vero, iuxta tamen easdem praedecessorum et nostras litteras deputatis et deputandis, indulgentias et alias gratias, concessionem et indulta praedicta, iuxta ipsarum litterarum tenorem et illarum summarium, in dictis regnis, dominiis et locis promulgare, denuntiare et praedicare, absque aliquo conscientiae scrupulo, sententiarumque, censurarum vel poenarum incursum, ut prius, antequam eadem suspensionis litterae a nobis emanassent, licere;

§ 5. Ita quod desuper per quoscumque etiam locorum Ordinarios molestari, perturbari, aut impediri nequeant; sicque per quoscumque iudices ordinaria et delegata auctoritate fungentes, ac causarum palatii apostolici auditores, necnon sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, in quacumque instantia (sublata eis quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate) ubique iudicari et defini debere, necnon irritum et inane quidquid secus per eosdem, et quoscumque alios, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque omnibus, quae tam dicti praedecessores, quam nos in concessionem indulgentiarum, et aliorum privilegiorum ad favorem dictae expeditionis concessorum, volumus non obstare.

§ 7. Ut autem declaratio nostra huiusmodi, quoties opus fuerit, innotescat, volumus harum litterarum exempla, etiam impressa, manu notarii publici subscripta, ac personae in dignitate ecclesiastica constitutae sigillo obsignata, ubique gentium

1 Edit. Main. legit demandari (R. T.).

Clausulae.

Derogatio contrarium.

Exemplis danda fides.

et locorum eandem fidem facere, quae praesentes facerent, si exhiberentur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv septembris MDCXXIV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 24 septembris 1624, pontif. anno II.

LXXXVIII.

Deputatio Francisci Ubaldi sacrae Rotae auditoris in praesidentem et iudicem probationum equitum religionis Militiae Christianae¹.

Dilecto filio magistro Francisco Ubaldo, capellano nostro et causarum palatii apostolici auditori,

Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum nos nuper, supplicationibus dilectorum filiorum nobilium virorum Ferdinandi Mantuae ac Caroli Niverniensis ducum, necnon Adolphi comitis de Althan, nobis humiliter porrectis inclinati, unam Militiam Christianam nuncupandam sub titulo Conceptionis B. Mariae Virginis Immaculatae, sub certis modo et forma tunc expressis, apostolicam auctoritate exercimus et instituerimus, prout in nostris sub plumbo desuper expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur:

§ 2. Idcirco, ut eorum, qui habitum per dictae militiae fratres milites gestari solitum suscipere, et professionem per eosdem emitti consuetam, expresse emitte voluerint, regulares nobilitatis et aliorum requisitorum probationes recte et iuxta eiusdem militiae statuta, apostolicam auctoritate confirmata, fiant, quantum cum Domino possumus providere volentes, ac de tua fide, prudentia, integritate, doctrinam, rerumque experientiam plurimum